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„Szansa na dobry start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów”  
Współpraca gminy Urzędów z miastem partnerskim Nádudvar  
Ogłoszenie SPZOZ    
Dni Urzędowa 2010 
Pacjenci SPZOZ Urzędów po godz. 20.00 nie chorują!? 
Orlęta  oddały  hołd  ofiarom  katastrofy  pod  Smoleńskiem.  Społeczność  szkolna  obecna  na
uroczystości pogrzebowej Andrzeja Przewoźnika     
Puchar  Lubelszczyzny  w  kolarstwie  górskim  Uniqa  Toro  MTB  Cup  2010  na  dobre  zagościł
w Urzędowie 

Prezentacja sztandaru samorządu gminy podczas uroczystej sesji Rady Gminy Urzędów

Sprawozdanie z posiedzenia XL sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 29 maja 2010 r. odbyła się uroczysta XL sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów związana z obchodami jubileuszu 20-lecia
samorządu terytorialnego.
W sesji  uczestniczyli  m.in.:  reprezentant  wojewody  lubelskiego,  reprezentant  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Lublinie,  starosta
powiatu  kraśnickiego,  dyrektor  ARiMR w Lublinie,  prezes  PFRON w Lublinie,  burmistrz  Annopola,  wójtowie  gmin:  Wilkołaz,
Dzierzkowice,  przedstawiciele  Starostwa  Powiatowego  w  Kraśniku,  księża,  radni  i  sołtysi  obecnej  i  poprzednich  kadencji,
dyrektorzy szkół  oraz przedstawiciele przedsiębiorstw z terenu gminy Urzędów. Podczas uroczystości  nie zabrakło akcentów
międzynarodowych –  gościliśmy delegację  z  Węgier  na  czele  z  burmistrzem miasta  Nádudvar  –  Imre  Beke oraz  delegację
z Ukrainy, której przewodniczył Borys Smiłyj – przewodniczący Rady Rejonu Stara Wyżiwka.
Okolicznościowy referat na temat 20-lecia samorządu terytorialnego przedstawił przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara.
Natomiast  informację dotyczącą samorządu gminy w III  Rzeczypospolitej  omówił  dr  Marek Klimek – dyrektor  Domu Pomocy
Społecznej w Popkowicach. Wójt Jan Woźniak z okazji uroczystości dwudziestolecia samorządu omówił dwadzieścia wybranych
inwestycji,  które zostały zrealizowane na terenie gminy w ciągu dwudziestu lat istnienia samorządu. Następnie Rada przyjęła
uchwałę w sprawie stanowiska Rady Gminy Urzędów w związku z obchodami jubileuszu 20-lecia samorządu terytorialnego.
Kolejnym punktem porządku obrad była ceremonia przekazania sztandaru samorządu gminy Urzędów. Przewodniczący Rady
Gminy  Marek  Przywara  przekazał  sztandar  wójtowi  Woźniakowi  jako  symbol  najwyższej  wartości,  honoru  i  tradycji  oraz
zobowiązanie do godnego wypełniania obowiązku wobec małej ojczyzny, jaką jest gmina Urzędów. Po dokonaniu prezentacji,
sztandar został przekazany pocztowi sztandarowemu, którego skład stanowili: Małgorzata Latos – sołtys sołectwa Mikołajówka,
Beata Wnuk – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędowie oraz Janusz Mazurkiewicz – radny Rady Gminy Urzędów. Po tym
podniosłym momencie przewodniczący Marek Przywara poprosił wszystkich fundatorów o dokonanie aktu wbijania symbolicznych
gwoździ w drzewce sztandaru.
Podczas  posiedzenia  wszystkim  zasłużonym  działaczom  samorządowym  zostały  wręczone  statuetki  jubileuszowe  z  okazji
obchodów 20-lecia samorządu terytorialnego.

Maria Pogoda

Uchwała Nr XL – 291/2010 Rady Gminy Urzędów z dnia 29 maja 2010 roku
w sprawie stanowiska Rady Gminy Urzędów w związku z obchodami jubileuszu 20-lecia samorządu
terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.
z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje:



§ 1
W dniu 27 maja 1990 r.  odbyły się pierwsze po wojnie w pełni  demokratyczne wybory do lokalnych władz samorządowych.
Wyłonione  w tych  wyborach  władze  Gminy  Urzędów realizowały  zadania  jakie  postawiła  przed  nimi  ustawa o  samorządzie
terytorialnym z dnia 8 marca 1990 r.
Rada Gminy w Urzędowie wyraża słowa podziękowania i uznania wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób swoją pracą, postawą
i  zaangażowaniem  przyczynili  się  do  organizacji  wyborów,  a  także  jako  wójtowie,  radni,  sołtysi  i  pracownicy  samorządowi
wszystkich kadencji, pracowali na rzecz lokalnego środowiska urzędowskiego przyczyniając się do jego ubogacenia i rozwoju.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący
Rady Gminy Urzędów

Marek Przywara

„Szansa na dobry start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów”
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie im. Wł. Jagiełły informuje, że z dniem 1 lipca 2010 r. rozpoczyna rekrutację do
placówek przedszkolnych na rok 2010/2011 w ramach projektu „Szansa na dobry start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na
terenie  gminy  Urzędów”  realizowanego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Poddziałanie  9.1.1  Zmniejszenie
nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.
Adresatem projektu są dzieci w wieku przedszkolnym 3–5 lat o ograniczonych szansach na edukację przedszkolną, a także ich
rodzice/opiekunowie. Udział w projekcie jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona.
Warunkiem  pobytu  dziecka  w  przedszkolu  jest  wypełnienie  i  złożenie  w  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w  Urzędowie,
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie lub placówkach przedszkolnych:
a)         Formularza zgłoszenia udziału w projekcie w terminie do 15 sierpnia 2010 r.
b)         Deklaracji uczestnictwa w projekcie najpóźniej 30 sierpnia 2010 r.
Druki: „Regulamin naboru i uczestnictwa w projekcie”, „Formularz zgłoszenia udziału w projekcie”, „Deklaracja uczestnictwa w
projekcie”  można  pobrać  w  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w  Urzędowie,  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w
Urzędowie, placówkach przedszkolnych lub ze strony internetowej: www.urzedow.pl.
Szersze  informacje  na  temat  realizacji  projektu  oraz  rekrutacji  do  projektu  można  uzyskać  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy
Społecznej w Urzędowie, tel.: 81 82 25 209, Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Szkole Podstawowej w Leszczynie
lub Szkole Podstawowej w Bobach.

Współpraca gminy Urzędów z miastem partnerskim Nádudvar

Współpraca gminy Urzędów z węgierskim
miastem Nádudvar rozpoczęła się oficjalnie
w 2001 roku,  kiedy  to  podpisano umowę
pomiędzy  przewodniczącym  samorządu
gospodarzy,  dyrektorami  instytucji
samorządu  a  delegacją  z  Urzędowa.  Od
tego momentu corocznie organizowane są
wyjazdy  grup  młodzieży,  przedstawicieli
władz,  nauczycieli  na  uroczystości
organizowane  przez  miasta  partnerskie.
Porozumienie  dotyczy  głównie  rozwijania
kontaktów opartych na tradycji historycznej
oraz  wzajemnego  poznawania  tradycji
kulturowych, gospodarczych i społecznych.
Obecnie nowym kierunkiem współdziałania
jest  poprawa  efektywności  współpracy
międzynarodowej  w  obszarze  promocji
turystyki,  współpracy  gospodarczej,
poznawania dziedzictwa kulturowego oraz
rozszerzenie  i  uatrakcyjnienie  oferty
turystycznej  poprzez  lepszą  promocję
Urzędowa  i  Nádudvaru.  Okazją  do
omówienia dalszego przebiegu współpracy
połączonej z wytyczaniem nowych kierunków oraz przedstawieniem wzajemnych oczekiwań były organizowane „Dni Urzędowa
2010”, na które zaproszono delegację miast partnerskich: Nádudvar oraz Stara Wyżiwka z Ukrainy. W dniu 31 maja 2010 r.
delegacje z przedstawicielami władz omówiły dalszą realizację projektu „Wzmocnienie współpracy międzynarodowej z miastem
Nádudvar oraz promocja turystyki w gminie Urzędów i Nádudvar” – umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 5 lutego
2010 r.  pomiędzy województwem lubelskim a gminą Urzędów. Jednym z zadań projektu jest opracowanie wspólnego folderu
promocyjnego gminy Urzędów i Nádudvaru. Folder obejmować będzie opis miejsc atrakcyjnych turystycznie charakterystycznych
dla  partnerów.  Główną  atrakcją  Nádudvaru  jest  basen  leczniczy,  odpowiadający  swoimi  właściwościami  ośrodkowi
wypoczynkowemu, np. Hajdúszoboszló. Wizją burmistrza miasta partnerskiego jest to, że główna atrakcja turystyczna powinna
być  wspierana  przez  inne  ciekawe  obiekty  i  wydarzenia,  np.  warsztaty  wytwarzające  tradycyjną  czarną  ceramikę,  obozy
garncarskie,  pobliski  Park  Narodowy Hortobágy,  czy  unikalny  świat  ptaków z  siedliskiem żurawi.  Gmina Urzędów natomiast
opracowała  „Strategię  rozwoju  lokalnej  turystyki  na  terenie  gminy  Urzędów  na  lata  2010–2020”,  w  której  planuje  się  m.in.
połączenie miejsc szczególnych wyróżniających gminę Urzędów poprzez wytyczenie szlaków turystycznych, tras rowerowych czy
też tras konnych. Takimi miejscami są np. historyczne wały urzędowskie, grodzisko w Leszczynie, rezerwat jodłowy w Natalinie,
obserwatorium astronomiczne, ośrodek garncarski, sanktuarium św. Otylii oraz kościoły parafialne. W strategii rozwoju turystyki
gminy  Urzędów  ujęta  zostanie  również  współpraca  międzynarodowa.  Opracowanie  wspólnego  folderu  będzie  ważnym
dokumentem charakteryzującym obu  partnerów,  w  dłuższej  perspektywie  może  się  on  przyczynić  do  poprawy  atrakcyjności
turystycznej, wzrostu liczby turystów oraz dzięki temu do rozwoju lokalnego rynku pracy (wzrost liczby miejsc pracy).
W miesiącu czerwcu br. rozpoczęta zostanie w obszarze przyległym do Rynku – na placu po byłej  restauracji  (gospodzie) –
budowa budynku, w którym planowana jest m.in. siedziba Centrum Informacji Turystycznej i galerii garncarstwa. Podjęte działania
powinny przyczynić się do promocji i rozwoju lokalnej turystyki w gminie Urzędów i mieście partnerskim Nádudvar. Pozyskiwanie
środków unijnych  na  te  cele  może  pomóc  urzędowskiemu samorządowi  na  uporządkowanie  przynajmniej  niektórych  miejsc
przydatnych do rozwoju lokalnej turystyki.

Agnieszka Machaj



Ogłoszenie SPZOZ

Dyżury medyczne w SPZOZ w Urzędowie pełnione są w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie w dni powszednie od godz. 1800 do godz.

2000 oraz w soboty, niedziele i święta od godz. 800 do godz. 2000 w trybie stacjonarnym. W godz. 2000–800 rano dnia następnego
pacjenci przyjmowani są w OZ w Urzędowie przez lekarza na zgłoszenie telefoniczne 605-211-656.
Wszystkie  nagłe  przypadki  chorobowe,  tj.  wypadki  komunikacyjne,  porody,  nagłe  utraty  przytomności,  zatrucia  –  zgłoszenie
przyjmuje i porad udziela Pogotowie Ratunkowe w Kraśniku pod numerem telefonu 999.
Urazy, złamania oraz skutki działania czynników chorobowych zewnętrznych, nie wymagających przyjazdu karetki pogotowia po

godz. 1800 – porad udziela bez skierowania lekarza pierwszego kontaktu Urazowa Izba Przyjęć w Kraśniku. 

Dni Urzędowa 2010
Jubileusz 20-lecia samorządu gminy Urzędów
Jubileusz 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej

Tegoroczne obchody Dni Urzędowa rozpoczęła w dniu 29 maja msza św. w kościele parafialnym z okazji  jubileuszu 20-lecia
samorządu gminy Urzędów oraz jubileuszu 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej,  podczas której  podniosłą,  patriotyczną
homilię wygłosił wieloletni proboszcz parafii Urzędów ks. kan. Aleksander Baca. Następnie w ZSO im Wł. Jagiełły w Urzędowie
odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy.
W obchodach Dni Urzędowa uczestniczyli przedstawiciele samorządów miast partnerskich: Nádudvar z Węgier i Stara Wyżiwka
z Ukrainy.
Po południu rozpoczęły się obchody 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej. Walne Zgromadzenie TZU dokonało posumowania
dorobku  25-lecia  oraz  wybrało  nowy  zarząd.  Prezesem  Towarzystwa  na  kolejną  kadencję  wybrano  Tomasza  Wykę.
Wiceprezesami zostali: prof. Marian Surdacki i Andrzej Słowik, sekretarzem – Bożena Mazik, skarbnikiem – Zofia Krasińska. Dr
Małgorzata  Ciosmak,  Anna Wnuk,  Andrzej  Rolla  i  Tadeusz  Surdacki  zostali  członkami  Zarządu.  Powołano również  Komisję
Rewizyjną w składzie: Elżbieta Smolińska, Marian Tracz i Leszek Gozdalski. Walne Zgromadzenie TZU nakreśliło także główne
kierunki działalności Towarzystwa na najbliższe lata.
Uroczystościom towarzyszyła wystawa prezentująca dorobek wydawniczy TZU. Otwarta została również wystawa fotograficzna
programu „Równać szanse” pt.  „Świat  nieznany w fotografiach naszych dziadków” wraz z prezentacją multimedialną. Projekt
realizowany był przez kilkunastoosobową grupę młodzieży z terenu gminy Urzędów.
Wieczorny  koncert  Piotra  Szczepanika  zgromadził  pełną  salę  widzów.  Wiele  osób  z  sentymentem  słuchało  utworów
przypominających im młodość.
W  niedzielę  30  maja  kontynuowano  obchody  Dni  Urzędowa.  O  godz.13.30  nastąpił  wymarsz  pocztów  sztandarowych
i uczestników uroczystości sprzed budynku GOK. Następnie złożono kwiaty przy pomniku 600-lecia.
O  godz.  14.00  na  boisku  sportowym „Orła”  Urzędów  odprawiona  została  msza  św.  polowa  w  intencji  mieszkańców  gminy
Urzędów, w trakcie której poświęcony został sztandar samorządu gminy.
Od godz. 16.00 do 22.00 trwał festyn rekreacyjno-sportowy. Na wstępie zaprezentował się Zespół Szkół Ogólnokształcących im.
Wł. Jagiełły z układami tanecznymi. Po raz kolejny w Urzędowie gościła kapela „Lwowska Fala”, bardzo ciepło przyjęta przez
zgromadzoną publiczność.  Miasta partnerskie:  Nádudvar z  Węgier  i  Stara Wyżiwka z Ukrainy przygotowały koncerty  swoich
lokalnych zespołów.  Wystąpiła  również Gabriela  Łakoma oraz zespoły  GOK z chórem „Vox Celestis”.  Gwiazdą wieczoru był
„Szymon Wydra & Carpe Diem” owacyjnie przyjęty przez głównie młodzieżową widownię. Na zakończenie festynu wystąpił Łukasz
Chmielik z pokazem ogni sztucznych „Fireshow”.
Uczestnicy  festynu  mogli  obejrzeć  wystawy  rękodzieła  artystycznego,  prac  plastycznych,  zbiorów  urzędowskiego  Klubu
Kolekcjonera,  stoiska  promocyjne  Przedszkola  Publicznego  i  Zespołu  Szkół  im.  Orląt  Lwowskich.  Koła  Gospodyń  Wiejskich
przygotowały stoisko z potrawami regionalnymi.
W  poniedziałek  31  maja  przy  ZSO  im.  Wł.  Jagieły  odbył  się  Finał  Wojewódzki  Ogólnopolskiego  Młodzieżowego  Turnieju
Motoryzacyjnego oraz pokaz jazdy samochodem rajdowym Mariusza i  Wiesława Steców. Natomiast o godzinie 14.00 sprzed
GOK-u wyruszył rajd rowerowy szlakiem 600-lecia.
Obchody Dni Urzędowa zakończyły się koncertem zespołu „Arka Noego”. Oprócz licznie zgromadzonej widowni ze szkół z terenu
naszej gminy, występ oglądała 150-osobowa grupa dzieci z terenów powodziowych z gminy Łaziska pow. Opole Lubelskie.

Józef Baran

Uroczysta sesja Rady Gminy



Wspólna fotografia działaczy samorządowych

Występ zespołu muzycznego z węgierskiego Nádudvaru

Walne Zgromadzenie TZU



Koncert Piotra Szczepanika

Poczty sztandarowe na Rynku w Urzędowie

Poświęcenie sztandaru samorządu gminy



Występ artystki z ukraińskiej Starej Wyżiwki

Gwiazda wieczoru „Szymon Wydra & Carpe Diem”

Koncert zespołu „Arka Noego” 

Pacjenci SPZOZ Urzędów po godz. 20.00 nie chorują!?

Jak powinna wyglądać nocna i świąteczna opieka w naszym SPZOZ-ie?
Czy dyżury w soboty i niedziele są łaską dla naszych pacjentów?
Czy inwestowanie w infrastrukturę równa się jakości i dostępności do usług wynikających z kontraktu?
Jako radny spotykam się z takimi i podobnymi pytaniami od mieszkańców naszej gminy, którzy są pacjentami SPZOZ Urzędów.
Każdy zakład podstawowej opieki zdrowotnej, czy to publiczny, czy niepubliczny podpisuje umowy na takich samych warunkach
z NFZ na świadczenie poszczególnych usług swoim pacjentom i  w jednakowym stopniu bierze odpowiedzialność za opiekę
medyczną nad nimi. Poprzez jakość i dostępność swych usług ZOZ-y zabiegają o pacjenta.
Każdy, kto jest ubezpieczony ma prawo do bezpłatnej opieki lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w godz. od 8.00 do 18.00.
W ramach ubezpieczenia ma także zagwarantowaną całodobową pomoc. Jeżeli chodzi o pomoc całodobową, to informację na ten
temat każdy pacjent powinien otrzymać w swojej przychodni. Przychodnia może organizować opiekę całodobową u siebie (czego



podjął  się  nasz  SPZOZ!)  lub  zlecić  ją  innej  placówce  (jak  czyni  to  znaczna  większość  ZOZ-ów).  Jest  to  przedłużenie
podstawowej opieki zdrowotnej. Pomoc świadczona jest codziennie po godzinach pracy przychodni od godz.18.00 do godz. 8.00
rano dnia następnego. Opieka całodobowa działa również w soboty i niedziele, a także w dni ustawowo wolne od pracy. W każdej
przychodni POZ w widocznym miejscu powinna być umieszczona informacja, gdzie pacjenci mogą zgłaszać się po pomoc w nocy,
niedziele i święta.
Samorządowy charakter naszej służby zdrowia polega na tym, że teoretycznie mamy podwójną kontrolę: jako pacjenci nad opieką
zdrowia poprzez dobrowolny wybór lepszego ZOZ-u i bezpośrednią kontrolę ze strony samorządu jako organu właścicielskiego.
Pacjenci naszego SPZOZ nie powinni mieć żadnych utrudnień w świadczeniu usług w naszym SPZOZ-ie, gdyż problem finansowy
SPZOZ-u nie wchodzi w grę, ponieważ samorząd ma możliwość wsparcia finansowego i to czyni, ale czy w dobrym kierunku!
Mając na względzie powyższe chcę zauważyć, że dziwi sposób realizowania opieki całodobowej przez nasz SPZOZ (nie tak jak
mówią warunki umowy z NFZ! – poruszałem ten problem we wcześniejszych artykułach w naszej gazecie). Ze sposobu pełnienia
dyżuru wynika, że po godz. 20.00 nikt nie powinien chorować!
Korzystając  z  materiałów  informacyjnych  „Vademecum  Pacjenta  2010”  wydanych  przez  NFZ,  chcę  przybliżyć  pacjentom
urzędowskiego SPZOZ informację na temat, jak korzystać ze świadczenia opieki całodobowej w POZ:
„Świadczenia realizowane są w dyżurnej przychodni – jednej dla pacjentów znajdujących się pod opieką różnych lekarzy POZ.
Każdy pacjent powinien zawczasu dowiedzieć się w swojej przychodni, gdzie taka opieka jest sprawowana.
Dyżurujący w przychodni lekarz udziela porad:
–          w warunkach ambulatoryjnych,
–          telefonicznie,
–          w przypadkach medycznie uzasadnionych – w domu pacjenta.
Pacjent może skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej w przypadku:
–          nagłego zachorowania;
–          nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub uszczerbek
zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy;
–          gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.
Skorzystanie ze świadczeń POZ w nocy i w święta uzasadniają między innymi:
–          zaostrzenie dolegliwości znanej choroby przewlekłej (np. kolejny napad astmy oskrzelowej z umiarkowaną dusznością);
–          infekcja dróg oddechowych z wysoką gorączką (wyższą niż 39°C), szczególnie u małych dzieci i ludzi w podeszłym wieku;
–          bóle brzucha, nie ustępujące mimo stosowania leków rozkurczowych;
–          bóle głowy, nie ustępujące mimo stosowania leków przeciwbólowych;
–          biegunka lub wymioty, szczególnie u dzieci lub osób w podeszłym wieku;
–          zatrzymanie wiatrów, stolca lub moczu;
–          nagłe bóle krzyża, kręgosłupa, stawów, kończyn itp.;
–           zaburzenia  psychiczne  (z  wyjątkiem agresji  lub  dokonanej  próby  samobójczej  –  wtedy  należy  wezwać  pogotowie
ratunkowe).
Pacjentom przysługują także zabiegi pielęgniarskie w ramach porady udzielonej przez lekarza dyżurującego w POZ oraz zabiegi
wynikające z ciągłości leczenia. Zabiegi te mogą być wykonane przez pielęgniarkę w gabinecie zabiegowym lub w domu pacjenta.
W ramach nocnej i świątecznej opieki lekarskiej nie można uzyskać:
–          wizyty kontrolnej w związku z wcześniej rozpoczętym leczeniem;
–          recepty na stosowane stale leki w związku ze schorzeniem przewlekłym;
–          rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia;
–          skierowania do specjalisty.”
Przekazując  te  informacje,  liczę  na  podwyższenie  świadomości  mieszkańców  jako  pacjentów,  co  pozwoli  uniknąć  wielu
nieścisłości  i  niedomówień w kontaktach z personelem naszego SPZOZ, a i  radni,  którzy w przyszłości  zechcą występować
w sprawach lokalnej służby zdrowia nie będą narażeni na lekceważenie problemu przez kierownictwo ośrodka i władze gminy.

radny Kazimierz Jagiełło

Orlęta  oddały  hołd  ofiarom  katastrofy  pod  Smoleńskiem.  Społeczność  szkolna  obecna  na
uroczystości pogrzebowej Andrzeja Przewoźnika

„Prawdziwym kapłanem narodowej pamięci” nazwał Andrzeja Przewoźnika ks. płk Robert Mokrzycki – proboszcz Katedry Polowej
Wojska Polskiego.
W sobotę 10 kwietnia 2010 r. doszło do katastrofy prezydenckiego samolotu na lotnisku Siewiernym. Uczestnicy lotu mieli wziąć
udział  w  uroczystościach  obchodów  70.  rocznicy  mordu  na  polskich  żołnierzach  w  Katyniu.  W  tych  trudnych  dniach  my,
mieszkańcy  Urzędowa,  również  oddaliśmy  hołd  ofiarom  katastrofy  pod  Smoleńskiem.  W  niedzielę  11  kwietnia  w  kościele
parafialnym pw.  św.  Mikołaja  została  odprawiona  msza  św.  za  wszystkie  96  ofiar  tragicznego  lotu  do  Katynia.  Wśród  ofiar
katastrofy pod Smoleńskiem był  Andrzej  Przewoźnik – sekretarz generalny Rady Ochrony Pamięci  Walk i  Męczeństwa. Pan
Andrzej  Przewoźnik  „znał  znaczenie  i  rolę,  jaką  grają  groby  przodków narodu,  dlatego  tak  walczył  o  przywrócenie  pamięci
o  cmentarzach  wojennych  w  Katyniu,  Charkowie,  Miednoje,  Orląt  Lwowskich,  na  Wołyniu,  pod  Lenino  i  wielu  innych”.  Tak
powiedział  o tym skromnym i  prostym człowieku, a jednocześnie wielkim patriocie,  ks.  płk Robert  Mokrzycki  podczas homilii
nabożeństwa żałobnego.
Również przedstawiciele Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Urzędowie oddali hołd ofiarom katastrofy. Dnia 14 kwietnia 2010 r.
dyrektor Andrzej Rolla osobiście pokłonił się przed trumnami Pary Prezydenckiej w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Natomiast
17 kwietnia pani  Marianna Parczyńska uczestniczyła w uroczystościach i  mszy św. sprawowanej  na placu Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Warszawie w intencji ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. Pani Parczyńska wzięła również udział w dniu 25 kwietnia
w modlitwie i czuwaniu przy trumnie ze zwłokami Andrzeja Przewoźnika w Katedrze Polowej Wojska Polskiego. Swoją obecność
potwierdziła wpisem do Księgi Pamięci.
Wczesnym rankiem, 27 kwietnia 2010 r. z urzędowskiego rynku wyjechała do Warszawy delegacja na uroczystości pogrzebowe
Andrzeja Przewoźnika – sekretarza generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Osobami godnie reprezentującymi
poczet sztandarowy naszej szkoły byli uczniowie: Piotr Ambrożkiewicz i Michał Gładkowski oraz opiekunowie: dyrektor Andrzej
Rolla,  nauczycielka  Justyna  Popiołek-Czarnota  oraz  Bogusław  Parczyński  –  prezes  Klubu  Miłośników  Lwowa  i  Kresów
Południowo-Wschodnich w Urzędowie. Delegacja połączyła się z bratnimi delegacjami z Lublina, Krasnegostawu, Tomaszowa
Lubelskiego oraz liczną grupą przedstawicieli Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.
W  Warszawie  uroczystości  pogrzebowe  rozpoczęły  się  o  godzinie  14.00.  We  mszy  św.  pogrzebowej,  której  przewodniczył
nuncjusz  apostolski  w  Polsce  abp  Józef  Kowalczyk  w  koncelebrze  z  metropolitą  warszawskim  abp.  Kazimierzem Nyczem,
uczestniczyli  parlamentarzyści,  kombatanci,  pracownicy  Rady Ochrony Pamięci  Walk  i  Męczeństwa oraz wielu  mieszkańców
stolicy.
Homilię wygłosił proboszcz katedry polowej ks. płk Robert Mokrzycki. Podkreślił, że dbałość Andrzeja Przewoźnika o „miejsca
uświęcone męczeńską krwią Polaków, tak licznie rozsiane na Wschodzie i na Zachodzie, była przejawem głębokiego i żywego
patriotyzmu, umiłowania wszystkiego, co Polskę stanowiło i  stanowi”.  Andrzej Przewoźnik był  człowiekiem olbrzymiej pamięci
o miejscach walk i męczeństwa. Na koniec nabożeństwa wyrazy szacunku i kondolencji wyrazili przedstawiciele rządu polskiego,
delegacja  węgierska oraz nowo wybrany sekretarz  generalny Rady Ochrony Pamięci  Walki  i  Męczeństwa Andrzej  Krzysztof
Kunert.  Andrzej  Przewoźnik  został  odznaczony  pośmiertnie  Krzyżem Wielkim  Orderu  Odrodzenia  Polski  i  Złotym  Medalem
Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”. Odznaczenia na ręce rodziny – żony i dwóch córek – przekazał minister kultury i dziedzictwa
narodowego Bogdan Zdrojewski. Po nabożeństwie w katedrze kondukt żałobny w eskorcie policji udał się na Cmentarz Wojskowy
na Powązkach, gdzie ciało zostało złożone w kwaterze przygotowanej dla ofiar tragedii pod Smoleńskiem.



Obecność w uroczystości pogrzebowej tak wspaniałego i zasłużonego Polaka to dla nas i naszych uczniów wielkie przeżycie,
o którym na pewno nigdy nie zapomnimy i będziemy nie tylko pamiętać, ale z pewnością przekażemy to rówieśnikom i kolejnym
pokoleniom. A tragedia pod Smoleńskiem na zawsze pozostanie wpisana w tragiczne karty historii naszej ojczyzny.

Justyna Popiołek-Czarnota

Delegacje TMLiKPW i szkół z Urzędowa, Lublina, Krasnegostawu i Tomaszowa Lubelskiego

Na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach 

Puchar  Lubelszczyzny  w  kolarstwie  górskim  Uniqa  Toro  MTB  Cup  2010  na  dobre  zagościł
w Urzędowie

6 czerwca 2010 r. w Urzędowie, w malowniczo położonym na terenie Mikuszewskiego wąwozie lessowym i torze ATV M1 odbyła
się  druga  edycja  Uniqa  Toro  MTB  Cup  2010.  Przy  wspaniałej  pogodzie  rywalizowali  ze  sobą  kolarze  górscy  z  całego
województwa, a nawet z zagranicy. Organizatorem zawodów był Lubelski Klub Kolarstwa Górskiego w Lublinie i Urząd Gminy
w Urzędowie. Ta niezwykle popularna w ostatnich latach dyscyplina zachęciła miłośników tego sportu do przyjazdu do Urzędowa.
Na uwagę zasługuje fakt, że wystartowało również wielu zawodników z naszej gminy. Prezes LKKG w Lublinie Michał Sztembis
tak relacjonuje pobyt w Urzędowie: „Urzędów okazał się bardzo gościnny, co więcej, gospodarze najwidoczniej oprócz grochówki
dla pokrzepienia, zamówili również pogodę, a ta była jak całe zawody – rewelacyjna. (…) Ekstra wyścig! Po pierwsze rewelacyjna
pogoda.  Lubię  jeździć  w  zasadzie  w każdych  warunkach,  a  tym bardziej  w  pełnym słońcu.  Poza tym trasa  udała  się  nam
wyjątkowo dobrze, tu chyba wszyscy uczestnicy podzielą moje zdanie – wyszło XC jak się patrzy. Przemieszane dłuższe proste
z technicznymi odcinkami dały niesamowity efekt. No i ta część na torze dla quadów – ciągle coś się działo: zjazdy, podjazdy,
zakręty (czasami tak ostre, że prawie widziałem tylne koło), to czysta poezja jazdy. Nie mam żadnych powodów do narzekań”.
Zawodnicy rywalizowali w 5 kategoriach wiekowych. Zawody rozpoczęto od wyścigu familijnego, następnie startowali juniorzy.
W dalszej kolejności wystartowali zawodnicy M3 i M4, czyli najstarsi. Ostatnim wyścigiem, najsilniej obsadzonym, był start M1
i  M2.  Każdy  z  wyścigów  dostarczył  wiele  emocji.  Słoneczne  niedzielne  południe  zgromadziło  setki  kibiców.  Niezwykle
widowiskowa była rywalizacja na torze ATV M1, gdzie quady mają trudności z wyjazdem w górę. W zawodach w Urzędowie
rywalizowało ponad 60 zawodników.

Wyniki II edycji – Urzędów, 6 czerwca 2010 r.:
Kategoria „Family”:
1.         Magdalena Rolla, Andrzej Rolla – Urzędów
2.         Jakub Paszkowski, Jerzy Paszkowski – Urzędów



Kategoria MJ:
1.         Kamil Rolla – Uniqa LKKG Torobike Urzędów
2.         Bartosz Węgorski – Lublin
3.         Paweł Sydo – Urzędów
Kategoria M1:
1.         Kamil Winkler – Uniqa LKKG Torobike Urzędów
2.         Paweł Rutka – XIX LO Lublin
3.         Kamil Skurski – Urzędów
Kategoria M2:
1.         Olek Uchanow – Uniqa LKKG Torobike Lublin
2.         Rafał Wiejak – Uniqa LKKG Torobike Puławy
3.         Igor Kłak – Lubartów
Kategoria M3:
1.         Marek Kulik – Uniqa LKKG Torobike Puławy
2.         Tomasz Siewierski – Lublin
3.         Dariusz Paszczyk – Mayday Team Lublin
Kategoria M4:
1.         Andrzej Masiak – LKK Lublin
2.         Waldemar Rusowicz – Kraśnik
3.         Andrzej Rolla – Urzędów

W każdej kategorii wyścigu XC prowadzono dodatkową klasyfikację dla najlepszego zawodnika gminy Urzędów, a są nimi: MJ –
Kamil Rolla, M1 – Kamil Winkler, M2 – Paweł Strzelecki, M4 – Andrzej Rolla.
Serdeczne podziękowania  dla  organizatorów i  sponsorów,  a  są  nimi:  wójt  i  Rada Gminy  Urzędów,  Lubelski  Klub  Kolarstwa
Górskiego w Lublinie, Przedsiębiorstwo Budowlane „EKO-DROGPOL” Sp.j. Maria i Andrzej Markowscy, „SIR-KAM” Irena i Roman
Surdaccy, „CER-KAM” Rafał Surdacki,  „ACER” Kostka Brukowa Sławomir Mazik, „STEC PROMOTION” Mariusz Stec, Zakład
Usług  Pogrzebowych  Marzena  Wierzchowiak,  „AUTO-WULKANIZACJA”  Józef  Marzycki,  „GABI”  Michał  Wiąckowski,  OSK
„ZACHAR” Konrad Zacharski. Gościom smakowała grochówka przygotowana przez kawiarnię „Starościanka”.
Szczególne podziękowania dla pana Dariusza Mitala za udostępnienie toru ATV M1, na którym rozgrywano część wyścigów oraz
dla wspaniałych kibiców, którzy tak licznie przybyli na zawody.
Wszystko wskazuje na to, że Puchar Lubelszczyzny w kolarstwie górskim Uniqa Toro MTB Cup wpisze się na stałe do kalendarza
imprez sportowych w województwie, a Urzędów stanie się stolicą kolarstwa górskiego w naszym powiecie.

Andrzej Rolla

Na trasie

Najlepsi zawodnicy poszczególnych kategorii z gminy Urzędów
– od lewej: Andrzej Rolla, Paweł Strzelecki, Kamil Winkler, Kamil Rolla



| Strona główna   |  Powrót   |  Do góry   | 


